**225** Igualmente. Y ciertamente esto acerca de ese al que se le puede reprobar el beneficio de la libertad dada. Por otra parte no debe creerse en absoluto que se quita el privilegio al que se le otorgó la libertad por fideicomiso; pues en casi todo el derecho, el manumisor, como el patrono, no consigue nada de semejante derecho, solamente hacia la persona del liberto, aunque ejerza el derecho del patrono en los bienes de él, excepto que no debe citar a juicio al patrono sin orden del pretor.

**226** Igualmente. El derecho de los anillos presenta la imagen de la ingenuidad, salvado el derecho de los patronos y de los hijos del patrono.

<sup>84</sup> Cfr. F. V. 151.

**227** Paulus libro sexto quaestionum sub rubrica *de legitimis tutelis*. Apollinaris Paulo. Duo sunt Titi pater et filius; datus est tutor Titius nec apparet, de quo sensit testator: quaero quid sit iuris. Respondit: is datus est, quem dare se testator sensit: si id non adparet, non ius deficit, sed probatio, ergo neuter est tutor. hoc rescriptum est in Sticho manumisso, si duo sint Stichi et incertum, de quo testator senserit, uel si Erotem legauerit qui plures eodem nomine habuit seruos. quod in nummis legatis non ita placuit: si non adparet uoluntas, id acceptum est quod minus est.

Imper.  
Antonin.

**228** *Imp.* Antoninus Granio Firmino militi. Ex duobus tutoribus qui non specialiter in locum excusati dati sunt, sicut precibus tuis adlegas, si unus pro tutore res tuas administrauit, aduersus eum tantum tibi competere actionem ignorare non debes nec enim mutuo cessationis periculo qui nihil gessit teneri potest, cum simpliciter datus eius, qui administrationi se miscuit, contutor iure fuisse non uideatur.

**229** Paulus libro singulari de testamentis. Parentibus licet liberis suis in potestate *manentibus* testamento tutores dare, masculis quidem inpueribus, feminis uero etiam puberibus, et tam iam natis quam etiam postumis. itaque post institutionem *heredum* hoc modo scribere potest: ‘Lucio Titio filio meo et si mihi uiuo mortuoue nati *ali* erunt, tutores do Lucium Aurelium et Gaium Optatum, a quibus peto, ut tutelam liberorum meorum gerant ita, ut ea quae in Asia reliquero, Aurelius, ea autem quae in Italia, Optatus administret’.

**230** Possumus autem et singulis liberis alium atque alium tutorem dare, uelut hoc modo: ‘Titio filio meo Aurelium tutorem do; Seio filio meo tutorem Optatum do’. pluribus quoque liberis unus tutor, item uni plures dari possunt.

227 = *Dig.* 26, 2, 30.